ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATOLÉ DO ROCHA
C(»lISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

CONTRATO N": 00082/2017-CPL

TERMO DE CONTRATO QUE ENTRE SI CELEBRAM A PREFEITURA MUNICIPAL DE

CATOLÉ DO ROCHA E JOÃO VERAS DINIZ & CIA LTDA, PARA FORNECIMENTO
CONFORME DISCRIMINADO NESTE INSTRUMENTO NA FORMA ABAIXO:

Pelo presente instrumento particular de contrato, de um lado Prefeitura Municipal de Catolé do
Rocha - Praça Sérgio Maia, 66 - Centro - Catolé do Rocha - PB, CNPJ n° 09.067.562/0001-27,
neste ato representada pelo Prefeito Leomar Benicio Maia, Brasileiro, Casado, Médico,
residente e domiciliado na Rua Evaldo Barreto, S/N - Centro - Catolé do Rocha - PB, CPF n"

132.782.744-15, Carteira de Identidade n" 151093 , doravante simplesmente CONTRATANTE, e do
outro lado JOÃO VERAS DINIZ & CIA LTDA - R ADOLFO MAIA, 334 - CENTRO - CATOLÉ DO ROCHA - PB,
CNPJ n° 07.322.518/0001-90, neste ato representado por Terezinha Maria de Sousa, Brasileira,
Solteira, Balconista, residente e domiciliado na Rua Ana Maria de Lima Almeida, 319, Noel
Veras - Catolé do Rocha - PB, CPF n® 980.398.654-68, Carteira de Identidade n° 1755819 SSP/PB,
doravante simplesmente CONTRATADO, decidiram as partes contratantes assinar o presente
contrato, o qual se regerá pelas cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DOS FUNDAMENTOS DO CONTRATO:

Este contrato decorre da licitação modalidade Pregão Presencial n® 00061/2017, processada nos
termos da Lei Federal n® 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal n®. 1473/2011, de
07 de Abril de 2011, e subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993 e
suas alterações posteriores, bem como a Lei Complementar n® 123, de 14 de dezembro de 2006,
alterada.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO DO CONTRATO:

O presente contrato tem por objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de medicamentos
de entrega imediata para atender as necessidades dos serviços de saúde do município.

O  fornecimento deverá obedecer rigorosamente às condições expressas neste instrumento,
proposta apresentada. Pregão Presencial n® 00061/2017 e instruções do Contratante, documentos
esses que ficam fazendo partes integrantes do presente contrato, independente de transcrição.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR E PREÇOS:

CODIGO

13

14

16

20

21

27

29

31

33

36

38

41

44

45

49

51

53

OISCRU^AÇAG

ACETILCISTEÍNA 100 MG/ML SOL INJ. CX/05 AMP 03 ML

ÁCIDÒ ÁCETILSALICÍLICO TMPONADO lOOMG CX/32 COMP
TAMPONADO

ÁC^DO TRANEXÂMICO 250MG CX 12 COMP
AEROSSOL DOSIFICADOR: BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,040
mcg + BROMIDRATO DE FENOTEROL 0,100mcg
ALCAFTADINA 2,5MG/ML COLÍRIO FR 3ML

LATANOPROSTA 50 MG/ML SOL OFTGTS FR 2,5 ML

ATÉNOLOL 25MG + CLORTALIDONA Í2,5MG CX/ 30 COMP
BENZOCAÍNA 4,5% + MENTOL 0,5% + TRICLOSANA 0,5%
AEROSSOL TB 43G

BÉSÍLATO DE ANLODIPINA 5MG + MALEATO DE ENALAPRIL
lOMG CX/ 30 CAPS

BIMATOPROSTA 0,3MG/ML + MALEATO DE TIMOLOL

0,5MG/ML SOL OFT FR 5ML

BISACODIL 5MG + DOCUSATO DE SÓDIO 60NG CX/20 COMP

BLÃCOFENO lOMG CX 20 COMP
BROM DE HÍÕSCIAMINA 104MCG; BOTILO DE ESCOPOL
6,5MCG; DIPIRONA 300MG; METIL DE HOMATROPINA IMG
CX 20 COMP

BROM DÉ HIOSCIAMINA 104MCG; BÜTILO DE ESCOPOL
6,5MCG; DIPIRONA 300MG; METIL DE HOMATROPINA IMGCX
FR_15ML
BUTILBROMÉTO DE ESCOPOLAMINA lOMG + PARACETL 50ÒMG
CX/20 COMP

CAFEÍNA 100MG+ DIPIRONA SÓDICA 350MG+ ERGOTAMINA
IMG CX/12 COMP

CAFEÍNA 75MG+ CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA
10MG+ERGOTAMINA1MG+ PARACETAMOL 450Mfr'CX74.2 COMP

UNIDADE

CX

CX

CX

UNI D

FR

FR

CX

TB

QUANTIDADE P.UNITÁRIO P. TOTAL

CX

FR

CX

CX

CX

FR 80 19,35

30

50

23,00

19,20

690,00

960,00

 pP

58,00

Í6, 00
2.320,00

160,00

20

10

50

20

'  52,00
159,00'

16,70

25,85

1.040, 00;

1.590,00'

835,00

517,00^

50 109,00 5.450,00

15 105,00 1.575,00

30

120

40

6, 30

11,80

18,35

189,00

1.416,00'

734,00

1.548,00

CX 50 19,54 977,00

CX 50 15,25 762,50

CX 50 19,80 990,00

/\